
COMUNE DI CAPRALBA 
Provincia di Cremona 

Via Piave, n. 2 
26010 CAPRALBA CR 

Tel. 0373/452120 – Fax. 0373/450495 
E-mail: segreteria@comune.capralba.cr.it 

______________________________________ 
 

DECRETO SINDACALE N. 11 del 07/08/2025 
 

CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI SABATO 16 AGOSTO 2025 
 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.8.2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento egli Enti 
locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio; 
 
Considerato che in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali di ponte fra due 
festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce notevolmente 
l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
Tenuto conto che il giorno 16 agosto 2025 molti dipendenti hanno manifestato l’intendimento di 
richiedere un giorno di congedo ordinario; 

 
Ritenuto opportuno, in considerazione delle circostanze sopra evidenziate ed anche nell’ottica di una 
razionalizzazione delle spese di gestione, disporre la chiusura al pubblico degli uffici nel giorno 
lavorativo di sabato 16 agosto 2025, in cui, fisiologicamente diminuisce sia l’afflusso del pubblico, 
sia la presenza del personale dipendente che usufruisce di congedo ordinario; 

 
Preso atto della necessità tuttavia di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come nelle 
giornate festive; 
 

DECRETA 
 
Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del: 
 

SABATO  16 AGOSTO 2025 
 

Di garantire i servizi essenziali; 
 

Di disporre che l’assenza del giorno 16 agosto 2025 sia compensata mediante congedo ordinario; 
 
Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante affissione di apposito avviso 
all’ingresso degli uffici e sul sito web dell’Ente. 
  
 
  
 
Capralba, 07 agosto 2025   

Il Sindaco 
CATTANEO DAMIANO / InfoCamere S.C.p.A.   

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 


